MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 - E

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba - PR, no uso de suas atribuições

legais, DIVULGA o gabarito preliminar das provas escritas objetivas aplicadas no dia 14 de junho
de 2015, conforme ANEXO I, referente ao CONCURSO PÚBLICO, aberto pelo Edital de Concurso
Público nº 001/2015.

Art. 2º - Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis, contados do primeiro dia
subsequente à data de publicação deste edital (16, 17 e 18 de junho de 2015), para eventuais
recursos contra o gabarito preliminar.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Telêmaco Borba - PR, 15 de junho de 2015.

Prefeito Municipal

   MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

2

ANEXO I

QUESTÕES

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE – UBS
(TODAS AS

ÁREAS)

10 - ARTÍFICE DE
OBRAS E

SERVIÇOS
PÚBLICOS -

CARPINTEIRO

11 - ARTÍFICE DE
OBRAS E

SERVIÇOS
PÚBLICOS -

ELETRICISTA

12 - ARTÍFICE DE
OBRAS E

SERVIÇOS
PÚBLICOS -
PEDREIRO

13 - AUXILIAR DE
OBRAS E

SERVIÇOS
PÚBLICOS

1. D C C C C
2. A E E E A
3. C D D D B
4. B D D D A
5. C E E E E
6. A C C C D
7. D E E E C
8. D A A A D
9. D E E E B
10. B D D D E
11. C C E A C
12. B C D E D
13. B E A C B
14. A C D B E
15. C C A E B
16. A E A C A
17. C D C B E
18. D A C D E
19. A E A C E
20. C A D B D
21. B
22. C
23. E
24. D
25. E
26. B
27. C
28. D
29. B
30. C

   MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

3

QUESTÕES
14 - AUXILIAR DE

OFICINA
MECÂNICA -

BORRACHEIRO

15 - COVEIRO 16 – COZINHEIRO
(A)

17 - GARI 18 - MOTORISTA

1. C C C C C
2. A A A A E
3. B B B B D
4. A A A A D
5. E E E E E
6. D D D D C
7. C C C C E
8. D D D D A
9. B B B B E
10. E E E E D
11. C C C C B
12. D D D D B
13. B B B B C
14. E E E E C
15. B B B B B
16. A A A A E
17. E E E E B
18. E E E E D
19. E E E E C
20. D D D D B

   MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

4

QUESTÕES

19 - OPERADOR
DE MÁQUINAS

20 - PROFESSOR 21 - PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO

INFANTIL

22 - TÉCNICO
MUNICIPAL DE
NÍVEL MÉDIO I -
DESENHO DE

PROJETOS

23 - TÉCNICO
MUNICIPAL DE
NÍVEL MÉDIO I -
INFORMÁTICA

1. C B B A A
2. E A A D D
3. D A A D D
4. D C C A A
5. E D D D D
6. C D D D D
7. E B B D D
8. A C C C D
9. E C C C B
10. D A A A A
11. B D D B D
12. C C C C B
13. B B B D C
14. E B B E B
15. B A A B E
16. A B B A D
17. D D D E C
18. D B B A E
19. C D D C E
20. B C C D C
21.  E E  C
22.  C C  D
23.  E E  B
24.  C C  D
25.  B B  E
26.  A A  C
27.  D D  A
28.  E E  B
29.  D D  A
30.  B B  C

   MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

5

QUESTÕES

24 - TÉCNICO
MUNICIPAL DE

NÍVEL MÉDIO I –
RADIOLOGIA

25 - TÉCNICO
MUNICIPAL DE

NÍVEL
SUPERIOR I –
EDUCAÇÃO

FÍSICA

26 - TÉCNICO
MUNICIPAL DE

NÍVEL SUPERIOR
I –

ENFERMAGEM /
OBSTETRA

27 - TÉCNICO
MUNICIPAL DE

NÍVEL
SUPERIOR I –
ENGENHARIA

CIVIL

28 - TÉCNICO
MUNICIPAL DE NÍVEL

SUPERIOR I –
FONOAUDIOLOGIA

1. A B B B B
2. D A A A A
3. D A A A A
4. A C C C C
5. D D D D D
6. D D D D D
7. D B B B B
8. D D D D D
9. B B B B B
10. A A A A A
11. D D D D D
12. B B B B B
13. C C C C C
14. B B B B B
15. C E E E E
16. A D D D D
17. C C C C C
18. D E E E E
19. A A A C A
20. D D B D C
21. D E E D B
22. A C C D B
23. A A B C E
24. D C E A D
25. D B B B D
26. A B D E C
27. D B B B D
28. D C E D B
29. A D A A B
30. E D C D A

   MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

6

QUESTÕES

29 - TÉCNICO
MUNICIPAL DE

NÍVEL SUPERIOR
I – INFORMÁTICA

31 - TÉCNICO
MUNICIPAL DE

NÍVEL SUPERIOR
I - MEDICINA*

32 - TÉCNICO
MUNICIPAL DE

NÍVEL SUPERIOR
I - MEDICINA

33 - TÉCNICO
MUNICIPAL DE

NÍVEL SUPERIOR
I - PSICOLOGIA

34 - TÉCNICO
MUNICIPAL DE

NÍVEL SUPERIOR
I - SERVIÇO

SOCIAL
1. B B B B B
2. A A A A A
3. A A A A A
4. C C C C C
5. D D D D D
6. D D D D D
7. B B B B B
8. D D D D D
9. B B B B B
10. A A A A A
11. D D D D D
12. B B B B B
13. C C C C C
14. B B B B B
15. E E E E E
16. D D D D D
17. C C C C C
18. E E E E E
19. C A A A A
20. B A A A C
21. E D D C A
22. B B D B C
23. D C E C B
24. B C C C E
25. E C D A D
26. A C E E A
27. D C E B A
28. C E E D B
29. A A B C C
30. A C C C E